SCRIPTA

Numéro Scripta : 6253

Auteur(s) : Guillaume Haslé [particulier]

Auteur(s) : Aubrée, femme de Guillaume Haslé [particulier]

Bénéficiaire(s) : Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1218, 15 avril-1219, 7 avril]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Haslé et Aubrée, son épouse, font savoir qu'il ont donné en pure aumône à l'abbaye Saint-Pierre de Préaux, pour le salut de leur âme et de celles de leurs ancêtres, alors qu'ils étaient reçus dans la fraternité des moines, la terre qu'ils tenaient de ceux-ci à Toutainville ainsi que ses dépendances.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Rouet Dominique, *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, Paris, Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l'Histoire de France, section d'Histoire et de Philologie des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° B150, p. 382.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus Haslé et Alberada, uxor mea, dedimus et concessimus pro salute animarum nostrarum et antecessorum nostrorum Deo et ecclesie Sancti Petri de Pratellis et monachis ibidem Deo servientibus, quando receperunt nos in fraternitatem suam, totum illud tenementum quod tenebamus de illis apud Tostinivillam com omnibus pertinentiis suis tenendum et habendum sibi in puram et perpetuam elemosinam. Et, ut hec donatio et concessio nostra rata et immutabilis perseveret, ego Willelmus eamdem presenti scripto et sigilli mei feci testimonio confirmari. Actum anno graciae M° CC° XVIII°.